
     医療センター事業費の概要  
                                                                   （単位 千円） 

 
Ｈ20 県試案 Ｈ22 独法設立時（中期計画） Ｈ24.12 現在見込み（増額の事業費） 

うち地域医療

再生事業補助
 

事 業 費  ①     事 業 費  ② ② － ① 事 業 費  ③ ③ － ②  

土地購入費 822,000 934,000 112,000 905,511 ▲28,489 

 
土地購入費                          904,680

土地鑑定委託料                           831

   

調査・測量 10,000 10,000 0 4,514 ▲5,486 

設計・監理 363,000 349,000 ▲14,000 305,722 ▲43,278 

 

基本設計                              80,722 

実施設計                            138,960

設計監理                               81,040

設計監理変更分                         5,000

   

建築費 7,265,000 8,288,000 1,023,000 8,498,381 210,381 

病院                       6,531,000 

その他                       734,000 

病院                              7,159,000

宿舎                                363,000

その他                              767,000

628,000

396,000

病院契約額（ヘリポート含む）       8,179,500

追加変更分            （※１） 218,294

その他追加分                          43,837

工事雑費                               56,750

210,381 

 

 

60,950

設備整備費 3,795,000 2,210,000 ▲1,585,000 2,779,000 569,000 

医療機器                   2,981,000 

 

備品                         314,000 

ＩＴ機器                     500,000 

医療機器                        2,000,000

※他にＨ26～28 に 10 億円追加整備 

備品                                210,000

ＩＴ機器                           リース対応

 医療機器                          2,569,000

※他にＨ26～28 に 10 億円追加整備 

備品                                210,000

ＩＴ機器                           リース対応

（※2 ）569,000 

その他 85,000 1,063,000 978,000 1,541,383 478,383 

移転費                        25,000 

開設準備費                    60,000 

移転費                                10,000

人件費                              712,000

委託料                                80,000

 

諸税                                 149,000

支払利息                            111,000

▲15,000

992,000

移転費                                 1,000

人件費・寄附金                       977,101

人件費（ICU）                        205,167

委託料                                99,320

経費                                134,051

諸税                                    4,424

支払利息                            120,320

▲9,000 

（※３）265,101 

205,167 

19,320 

134,051 

▲144,576 

9,320 

205,167

14,394

実質増

合   計 12,340,000 12,854,000 514,000 14,034,511 1,180,511 280,511 900,000

【財源内訳】    

県補助金 1,067,000 1,377,000 310,000 1,842,000 465,000 

 整備事業補助金／建設               967,000

   〃   ／医療機器            200,000

   〃   ／什器備品            210,000

整備事業補助金／建設               967,000

   〃   ／医療機器            200,000

   〃   ／什器備品            210,000

医療再生Ｐ特財／建設                  22,560

   〃   ／設備                161,929

 〃 上乗分／ＩＣＵ                205,167

  〃     ／認定看護師             14,394

 〃     ／ヘリポート             60,950

 

 

 

22,560 

161,929 

205,167 

14,394 

60,950 

280,511

病院事業債 11,062,000 10,284,000 ▲778,000 10,698,100 414,100 

 建物等                         8,436,100

医療機器等                      1,718,000

医療機器等追加分                   544,000

   

一般財源 211,000 1,193,000 982,000 1,494,411 301,411 

合   計 12,340,000 12,854,000 514,000 14,034,511 1,180,511 

    ※単位未満の数値があるため合計が一致しない場合があります。 
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（※１）建築費追加工事の内訳             （※２）医療機器等の整備計画  
                          単位： 千円        ①事業計画                                     ②現在（H24.１１）合計１億円以上抜粋                   単位：千円 

内  容 金 額 

手術室・放射線部門 

112,100 
  手術室内装 

  ＭＲＩシールド 

  MRI・ＣＴ等の CPU 室の空調 

中材・薬剤・検査部門 

2,000   パスボックス 

  採尿ハッチ 

栄養部門 

5,610   ダクトフード消火 

  プレハブ冷蔵庫 

その他 

98,584 

  救急アイソレーション盤 

  観察監視用カメラ 

  電気給湯器 

  病室家具 

  風除室の排水マット 

  間取り調整その他 

 合    計 218,294 

品   名 金  額 品   名 金  額 

CT 装置（320 列）    CT 装置 

CT 装置（64 列）    アンギオ CT 室装置（一式） 

血管撮影装置（多目的用 コンビーム） 生体情報モニタ（ベッドサイド） 

MRI 装置（3.0T）    MRI 装置（3.0T） 

MRI 装置（1.5T）    MRI 装置（1.5T） 

一般撮影装置    X 線血管造影システム(バイプレーン) 

X 線 TV 撮影装置    ハイブリッド手術室装置（一式） 

血管撮影装置（心臓血管用 バイプレーン）    

乳房撮影装置    

ガンマカメラ    

その他    その他 

合    計 3,000,000 合   計 3,569,000

附属資料 

                   

（※３）開院前人件費の内訳  
                                                                                                   単位： 千円 

区   分 事業計画（Ｈ２２独法認可時） ① Ｈ２２-２５事業費実績見込み ② 
事業計画との

差額②－① 
備  考 

 

人件費 

(臨床教育ｾﾝﾀｰ医師

人件費関係経費含む) 

  

  

平成 22 年度 
ｾﾝﾀｰ長、事務長、派遣職員 6 人等 

                   計 9 名 
61,000

ｾﾝﾀｰ長、事務部長、派遣職員 3 人等 

                     計 6 名 
29,038 △ 31,962   

平成 23 年度 
H22+看護部長、派遣職員 5 人等 

                  計 16 名 
141,000

H22+看護部長、派遣職員 8 人  

                    計 15 名
124,796 △ 16,204   

平成 24 年度 
H23+副ｾﾝﾀｰ長、看護師 3 人  

                  計 20 名 
176,000

H23+特任教授、派遣職員 1 人等  

                    計 16 名
151,951 △ 24,049   

平成 25 年度 
H24+看護師 20 人、事務職 10 人等  

                  計 51 名 
334,000

H24+看護師 73 人、ｺﾒﾃﾞｨｶﾙ 30 人等 

                   計 165 名 
671,316 337,316 

開院前採用 

(平成 26 年 1 月)の採用

を含む 

合  計 
 

712,000   977,101 265,101   

注 本表は、主に事業費が増加する部分の説明資料である。他に減額要因があり、事業費全体では 900,000 千円増の見込み。（地域医療再生基金事業は除く。） 
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《参考資料》 2010.7.30　市議会議員全員協議会

変更後【地方独立行政法人設立認可申請（平成22年7月）】

(1)収支計画

22年度 23年度 24年度 25年度
26年度
1年目

27年度
2年目

28年度
3年目

29年度
4年目

30年度
5年目

31年度
6年目

32年度
7年目

33年度
8年目

34年度
9年目

35年度
10年目

10年累計

1,112 338 3,868 7,546 3,773 5,041 7,284 7,632 7,718 7,677 8,005 7,697 7,706 8,030 70,563

営業収益(A） 81 181 203 486 2,707 4,225 6,308 7,015 6,980 7,011 7,077 7,080 7,078 7,076 62,557

　うち医業収益 2,105 3,807 5,662 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 56,318

　　うち入院収益 1,343 2,672 3,927 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 38,455

　　うち外来収益 721 1,061 1,633 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 16,883

　うち運営費交付金 81 181 203 486 506 326 557 536 507 543 610 610 610 610 5,415

　　うち負担金前倒し (350) (350)

営業外収益（B） 17 19 76 166 277 320 355 424 333 292 278 286 309 3,040

資本収入 1,031 140 3,646 6,984 900 539 656 262 314 333 636 339 342 645 4,966

　　うち県補助金貸付 (600) (600)

　うち運営費交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,102 338 3,868 7,546 4,080 5,942 7,621 7,848 8,076 7,861 7,867 7,584 7,578 7,929 72,386

営業費用（C） 81 181 203 486 3,560 4,959 6,433 6,977 7,013 6,838 6,620 6,659 6,630 6,629 62,318

　うち医業費用 81 181 203 486 3,560 4,959 6,433 6,977 7,013 6,838 6,620 6,659 6,630 6,629 62,318

　　 うち給与費 61 141 176 334 1,659 2,329 3,079 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 29,908

　　 うち材料費 547 990 1,472 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 14,643

　 　うち経費 20 40 27 152 673 905 1,092 1,189 1,225 1,214 1,151 1,153 1,151 1,150 10,903

　　 うち減価償却費 681 735 790 863 863 699 544 581 554 554 6,864

営業外費用（D） 17 19 76 220 222 220 217 207 195 188 186 181 175 2,011

　　うち県補助金貸付の利子返済 (2) (2) (2) (2) (2) (1) (1) (1) (1) (1) (15)

資本支出 1,021 140 3,646 6,984 300 761 968 654 856 828 1,059 739 767 1,125 8,057

　　うち県補助金貸付の元金返済 (120) (120) (120) (120) (120) (600)

0 0 0 0 ▲ 907 ▲ 679 ▲ 25 176 184 311 561 513 553 581 1,268

▲ 907 ▲ 1,586 ▲ 1,611 ▲ 1,435 ▲ 1,251 ▲ 940 ▲ 379 134 687 1,268

374 ▲ 166 453 647 505 515 682 694 682 655 5,041

384 218 671 1,318 1,823 2,338 3,020 3,714 4,396 5,051

681 1,416 2,206 3,069 3,931 4,630 5,175 5,756 6,309 6,863

表示単位未満の数値があるため合計は一致しない場合あり

【平成24年11月積算データによる】　※医業収益は見直していません。

(1)収支計画

22年度 23年度 24年度 25年度
26年度
1年目

27年度
2年目

28年度
3年目

29年度
4年目

30年度
5年目

31年度
6年目

32年度
7年目

33年度
8年目

34年度
9年目

35年度
10年目

10年累計

1,035 325 1,962 10,433 3,775 5,065 7,308 7,656 7,741 7,678 8,006 7,698 7,707 8,031 70,665

営業収益(A） 44 169 202 787 2,707 4,225 6,308 7,015 6,980 7,011 7,077 7,080 7,078 7,076 62,557

　うち医業収益 2,105 3,807 5,662 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 6,392 56,318

　　うち入院収益 1,343 2,672 3,927 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 4,359 38,455

　　うち外来収益 721 1,061 1,633 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 16,883

　うち運営費交付金 44 169 202 787 506 326 557 536 507 543 610 610 610 610 5,415

　　うち負担金前倒し (350) (350)

営業外収益（B） 17 20 84 168 301 344 379 447 334 293 279 287 310 3,142

　　　　　うち借入金増額による市町交付金 (2) (24) (24) (24) (23) (1) (1) (1) (1) (1) (102)

資本収入 991 139 1,740 9,562 900 539 656 262 314 333 636 339 342 645 4,966

　　うち県補助金貸付 (600) (600)

　うち運営費交付金 85 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,035 325 1,962 10,433 4,153 6,110 7,790 8,016 8,244 7,899 7,870 7,587 7,581 7,932 73,182

営業費用（C） 44 169 202 787 3,631 5,030 6,504 7,048 7,084 6,839 6,621 6,660 6,631 6,630 62,678

　うち医業費用 44 169 202 787 3,631 5,030 6,504 7,048 7,084 6,839 6,621 6,660 6,631 6,630 62,678

　　 うち給与費 29 125 136 539 1,659 2,329 3,079 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 3,263 29,908

　　 うち材料費 547 990 1,472 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 1,662 14,643

　 　うち経費 15 44 66 248 673 905 1,092 1,189 1,225 1,214 1,151 1,153 1,151 1,150 10,903

　　 うち減価償却費 752 806 861 934 934 700 545 582 555 555 7,224

　　　　　うち償却資産増額分 (71) (71) (71) (71) (71) (1) (1) (1) (1) (1) (360)

営業外費用（D） 17 20 84 222 224 222 218 208 196 189 187 182 176 2,024

　　　　　うち借入金増額による利子返済 (2) (2) (2) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (13)

　　うち県補助金貸付の利子返済 (2) (2) (2) (2) (2) (1) (1) (1) (1) (1) (15)

資本支出 991 139 1,740 9,562 300 856 1,064 750 952 864 1,060 740 768 1,126 8,480

　　　　　うち借入金増額による元金返済 (95) (96) (96) (96) (36) (1) (1) (1) (1) (423)

　　うち県補助金貸付の元金返済 (120) (120) (120) (120) (120) (600)

0 0 0 0 ▲ 978 ▲ 728 ▲ 74 128 135 310 560 512 552 580 997

　　　　　うち事業費増額による影響額 △ 71 △ 49 △ 49 △ 48 △ 49 △ 1 △ 1 △ 1 △ 1 △ 1 △ 271

▲ 978 ▲ 1,706 ▲ 1,780 ▲ 1,652 ▲ 1,517 ▲ 1,207 ▲ 647 ▲ 135 417 997

　　　　　うち事業費増額による影響額 △ 71 △ 120 △ 169 △ 217 △ 266 △ 267 △ 268 △ 269 △ 270 △ 271

経常損益（A+B-C-D）

（参考）経常損益累計

（単位：百万円）

区　　分

収入

支出

経常損益（A+B-C-D）

（参考）経常損益累計

単年度資金収支

年度末資金残高

(参考）減価償却費累計

（単位：百万円）

区　　分

収入

支出

従前の事業計画のもの

事業費見直し後のもの

資
料

1
-
3

374 ▲ 239 379 574 431 479 681 693 681 654 4,707

　　　　　うち事業費増額による影響額 △ 73 △ 74 △ 73 △ 74 △ 1 △ 1 △ 1 △ 1 △ 1 △ 299

384 145 524 1,098 1,529 2,008 2,689 3,382 4,063 4,717

752 1,558 2,419 3,353 4,287 4,987 5,532 6,114 6,669 7,224

表示単位未満の数値があるため合計は一致しない場合あり

単年度資金収支

年度末資金残高

(参考）減価償却費累計
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地方独立行政法人東金九十九里地域医療センターの「第 2 期中期目標・第 2 期中期計画」の策定スケジュール予定 
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